DECRETO Nº 152/2022 - DE 29 DE MARÇO DE 2022.
AFASTA A PEDIDO À SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o caput do Artigo 33 da Lei Complementar nº 32/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

Considerando o pedido de exoneração da suplente do conselho tutelar Noeli Fátima Calderan, datado de 21 de março de 2022, Protocolado Sob Nº 11304/2022, bem como o Protocolo do dia 18 de março de 2022, solicitando a exoneração a partir do dia 21 de março de 2022.

Considerando o Contrato Nº 013/2022, de 24 de março de 2022.

Considerando a impossibilidade de acúmulo de função pública;

DECRETA:

Art. 1º Fica afastada do mandato eletivo, a Suplente titulada do Conselho Tutelar Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Noeli Fátima Calderan, enquanto perdurar o contrato Nº 013/2022, de 24 de março de 2022, originado pelo Edital de convocação Nº 001/2022.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação do presente decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
     Gabinete do Executivo Municipal, 29 de março de 2022.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em ___ /03/2022
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE